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     Σήμερα ημέρα Δευτέρα 1 Απριλίου 2013 και ώρα 11:00 το  
Εθνικό  Συμβούλιο  Ραδιοτηλεόρασης  συνήλθε  σε  συνεδρίαση,  στην  
οποία  παρέστησαν  ο  Πρόεδρος  του  ΕΣΡ  Ιωάννης  Λασκαρίδης,  η  
Αντιπρόεδρος  Λίνα  Αλεξίου  και  τα  μέλη  Εύη  Δεμίρη,  Γιάννης  
Παπακώστας, Κωνσταντίνος Αποστολάς, Γεώργιος Στεφανάκης, Άρης  
Σταθάκης.    

I  στορικό-Νομική θεμελίωση  

1. Το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης  ασχολήθηκε με την ενδεχομένη υπό 
της εταιρείας με την επωνυμία  ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Α.Ε.,  
ιδιοκτήτριας του τηλεοπτικού σταθμού με το διακριτικό τίτλο  ΑΙΓΑΙΟ  TV 
Νομού  Δωδεκανήσου,  ενδεχομένη παραβίαση  της  ραδιοτηλεοπτικής 
νομοθεσίας.

2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγματοποιήθηκε την 12η  Μαρτίου 2013.

3. Το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης έλαβε υπόψη:

Ι. Το άρθρο 15 παρ. 2 του Συντάγματος της Ελλάδας, κατά το οποίον η ραδιοφωνία 
και  η  τηλεόραση  υπάγονται  στον  άμεσο  έλεγχο  του  Κράτους.  Ο  έλεγχος  και  η 
επιβολή των διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρμοδιότητα του 
Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης που είναι  ανεξάρτητη αρχή,  όπως ο νόμος 
ορίζει. 

ΙΙ.  Το  άρθρο  9  παρ.  2  του  Π.Δ/τος  77/2003,  κατά  το  οποίο  τα  πρόσωπα  που 
αναφέρονται στις εκπομπές πρέπει να απολαμβάνουν δίκαιης, ορθής και αξιοπρεπούς 
συμπεριφοράς και δεν επιτρέπεται η προσβολή της προσωπικότητας, της τιμής και 
της αξιοπρέπειάς τους. 

ΙΙΙ.  Τo άρθρο  8  παρ.  1  του  Π.  Δ/τος  77/2003,  κατά  το  οποίο  δεν  πρέπει  να 
μεταδίδονται πληροφορίες χωρίς να έχουν ελεγχθεί.

IV.  Το  άρθρο  5  παρ.  1  του  Π.  Δ/τος  77/2003,  κατά  το  οποίο  η  μετάδοση  των 
γεγονότων πρέπει να είναι αληθής, ακριβής και όσον το δυνατόν πλήρης, τα γεγονότα 
πρέπει  να  παρουσιάζονται  με  προσοχή  και  αίσθημα  ευθύνης,  ώστε  να  μην 
δημιουργούν σύγχυση στο κοινό.

V. Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ ελέγχει 
την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 4 παρ. 
1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόμενες  κυρώσεις.
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Αιτιολογικό

Εκ των στοιχείων του φακέλου,  της ακροάσεως του εκπροσώπου της εταιρείας με 
την  επωνυμία  ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ  ΚΑΛΥΜΝΟΥ  Α.Ε.,  ιδιοκτήτριας  του 
τηλεοπτικού σταθμού με το διακριτικό τίτλο ΑΙΓΑΙΟ TV Νομού Δωδεκανήσου, του 
υποβληθέντος υπομνήματος  και της παρακολουθήσεως μαγνητοσκοπημένης ταινίας 
ροής προγράμματος (DVD, της εκπομπής «ΕΝ ΚΑΛΥΜΝΩ» που προβλήθηκε στις 
28.5.2012,έλαβαν χώρα τα παρακάτω περιστατικά: 
Η εκπομπή απομαγνητοφωνήθηκε από το αρχείο VTS-01-0. IFO, διάρκειας μιας ώρας,  
είκοσι ενός λεπτών και είκοσι τριών δευτερολέπτων [1:21:23].
Στο πάνω αριστερό μέρος της οθόνης προβάλλεται σταθερά ο λογότυπος του σταθμού  
ΑΙΓΑΙΟ.
Από  το  χρονικό  σημείο  [0:09:48]  έως  το  [0:09:52]  (ένδειξη  μέτρησης  DVD) 
προβάλλεται καρτέλα που αναγράφει:
Η εκπομπή περιέχει τοποθέτηση προϊόντων
Από  το  χρονικό  σημείο  [0:09:52]  έως  το  [0:09:56]  (ένδειξη  μέτρησης  DVD) 
προβάλλεται  σήμανση  κατάταξης  προγραμμάτων  2ης  κατηγορίας,  χρώμα  πλαισίου:  
μπλε, με την επισήμανση: Κατάλληλο-επιθυμητή η γονική συναίνεση.
Από  το  χρονικό  σημείο  [0:09:56]  έως  το  [0:10:05]  (ένδειξη  μέτρησης  DVD) 
προβάλλεται καρτέλα που αναγράφει:
Η ΕΚΠΟΜΠΗ ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ:
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ             GYMNASIUM FOR ALL
                      Γιώργος Μαύρος
                      Τηλ.: 2243050252
Εκκινεί η εκπομπή στο χρονικό σημείο [0:10:05] και η αναφορά στο πρόσωπο του  
κυρίου Δρόσου Ταυλάριου καταγράφεται στα ακόλουθα σημεία:
0:12:06-0:14:12
κ. Μάμος Χαραμαντάς: …Θέλω να πω κάτι. Ευφορία τελικά, δηλαδή αυτό – η λέξη 
με ύψιλον κι όχι με φι- υπάρχει στην τοπική μας κοινωνία; Εγώ νομίζω  ότι είναι ένα 
μεγάλο  ερωτηματικό.  Νομίζω όμως  ότι  έχουμε  ένα  υστέρημα  κι  εμείς  εδώ στην 
Κάλυμνο σε αυτό το ωραίο συναίσθημα. Ποιος έχασε την καλή ψυχική διάθεσή του 
στις μέρες μας, για να τη βρούμε εμείς οι Καλύμνιοι; Σε ποιον περίσσεψε αυτή η 
όμορφη λέξη, για να πάρουμε κι εμείς λίγο μερτικό. Στην εποχή μας η έννοια της 
ευφορίας στην Κάλυμνο, έχω την εντύπωση, ότι εντοπίζεται σε κάτι απλό, όπως στο 
να υπάρχει δουλειά και κυρίως στο να υπάρχει δουλειά, να βρίσκουν δηλαδή δουλειά 
τα νέα παιδιά του νησιού μας. Να περπατά κανείς στους δρόμους της Καλύμνου και 
να  βλέπει  μαγαζιά  και  σπίτια  ανοικτά  κι  όχι  κλειστά,  να  βλέπει  πρόσωπα 
χαμογελαστά κι όχι η κατήφεια να τα γέρνει προς τα κάτω, να μη βλέπει ανθρώπους 
να  ξενιτεύονται  εν  έτει  2012  και  γειτονιές  και  σπίτια  στην  κυριολεξία  να 
ερημώνονται στην Κάλυμνο. Να μην οδηγείται η πολιτική ηγεσία του νησιού μας σε 
μία  διαρκή  εσωστρέφεια  και  αντί  να  καταβάλλει  προσπάθειες  να  λύσει  σοβαρά 
τοπικά προβλήματα, τα οποία επηρεάζουν τις ζωές όλων μας, να ασχολείται, πώς θα 
δικαιολογήσει τα αδικαιολόγητα, λες και οι πολίτες είναι  όντα από κάποιον άλλο 
πλανήτη! Να μην έχει ο Δήμος εκπρόσωπο Τύπου του γραφείου του δημάρχου, που 
σε κάθε εμφάνισή του ή ο γραπτός του λόγος να υπηρετεί με μία φοβερή ιδιοτέλεια 
τη  διατήρηση  ενός  εμπρηστικού,  πολιτικού  κλίματος,  για  να  δικαιολογεί  την 
ανύπαρκτη πολιτική του παρουσία. Νομίζω, ότι οι πιο πάνω προϋποθέσεις μπορούν 
να είναι παράγοντες, για να μην έχει μια κοινωνία ευφορία κι όχι – να έχει μάλλον, 
αν  υπάρχουν  όλα  αυτά-  και  να  μην  κυριαρχεί  η  δυσφορία,  η  κατήφεια  κι  η 
απογοήτευση.………………
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0:20:57-0:26:59
κ. Μάμος Χαραμαντάς:  Να σας διαβάσω τώρα ένα δελτίο Τύπου από τον…, από το 
γραφείο Τύπου του δημάρχου. Και μετά οφείλω να κάνω ένα σχολιασμό, γιατί έχω 
την εντύπωση, ότι ο κύριος Ταυλάριος μάλλον συνειδητά προσπαθεί να δημιουργεί 
ορισμένες έτσι καταστάσεις  – αλλιώς δεν εξηγείται  αυτή η μονομανία,  την οποία 
έχει.  Ε,  ναι!  Νομίζω,  ότι  χρειάζεται  έναν  σχολιασμό.  Θα  το  διαβάσω. 
[Αναγιγνώσκει]  «  Προς τα τοπικά μέσα μαζικής  ενημέρωσης!  Η αλήθεια  για το 
καταδυτικό πάρκο και τη θέση της Καλύμνου στο χώρο της  κατάδυσης. Με έκπληξη 
πληροφορηθήκαμε από το  blog του εκπροσώπου Τύπου της παράταξης του κυρίου 
Γαλουζή  την  «πληροφορία»  -  σε  εισαγωγικά  η  πληροφορία  -  που  διοχετεύτηκε 
καταλλήλως στο κανάλι που αντιπολιτεύεται τη δημοτική Αρχή – εμείς δηλαδή- ότι 
στον τομέα της κατάδυσης η Κάλυμνος «κοιμάται»!! - κι αυτό σε εισαγωγικά και δύο 
θαυμαστικά. Διότι, όπως σαφές υπονοεί χάσαμε την ευκαιρία και δεν ακολουθήσαμε 
πρόταση τριών γειτονικών νησιών που κάνουν κατάδυση στην Ελλάδα. Εντάξει κι 
αυτό σε εισαγωγικά. Έχουμε να κάνουμε με μία ακόμα επιπολαιότητα της παράταξης 
Γαλουζή, την γκάφα της εβδομάδας, αφού από την αρχή του χρόνου δεν αφήνουν να 
περάσει έστω μία βδομάδα, χωρίς να «σκοντάψουν» - σε εισαγωγικά το σκοντάψουν. 
Διότι  πράγματι  οι  δήμοι  Λέρου,  Πάτμου  και  Λειψών  στο  πλαίσιο  της  θεμιτής 
προσπάθειάς τους να αποκτήσουν από μηδενική σχεδόν βάση καταδυτικό τουρισμό 
κατέθεσαν  κοινή  πρόταση  ένταξης  στο  σχετικό  ευρωπαϊκό  πρόγραμμα  με  λίγες 
πιθανότητες  επιλογής.  Ο  δήμος  Καλύμνου,  αν  και  του  προτάθηκε,  δεν  τους 
ακολούθησε, όχι , όπως γράφει ο εκπρόσωπος Τύπου της παράταξης Γαλουζή, διότι : 
«Σιγά, η πατρίδα κοιμάται. Μην τους ταράζετε τα νερά και ξυπνήσουν!» - αυτή η 
πρόταση  σε  εισαγωγικά.  Δεν  μετείχε  κατόπιν  προτάσεως  του  ιδίου  του  κυρίου 
Γαλουζή,  όπως  και  του  κυρίου  Ρούσου  και  της  ίδιας  της  δημοτικής  Αρχής,  με 
ομόφωνη απόφαση όλων για λόγους ευνόητους, τους οποίους ή δεν κατάλαβε ή δεν 
γνωρίζει μόνο ο εκπρόσωπος της παράταξης, που εμμέσως εγκαλεί και τον ίδιο τον 
αρχηγό του.  Μπροστά  όμως  στο άγχος  να  κάνουμε  αντιπολίτευση  για  οτιδήποτε 
πετάει,  να  δώσουμε  δημοσιογραφικό  υλικό  και  να  γίνουμε  αρεστοί  στο  γνωστό 
δημοσιογράφο – εγώ δηλαδή είμαι αυτός- γενικό συντονιστή της αντιπολίτευσης, όλα 
είναι δυνατά. Ακόμα και να κάνουμε αντιπολίτευση στον ίδιο τον εαυτό μας. Προς 
αποκατάσταση της αλήθειας και για όσους δεν θέλουν να γνωρίζουν, αναφέρουμε, 
ότι στο κτίριο του καταδυτικού πάρκου στα Αργινώντα ολοκληρώθηκε η διαδικασία 
οριστικής  παραλαβής  από  την  τεχνική  υπηρεσία  του  δήμου,  με  τρόπο  ώστε  να 
αποφευχθούν οποιεσδήποτε επιπλοκές. Στο Leader αλιείας είναι οριστικά ενταγμένη 
και  προχωρά σύντομα η προμήθεια  εξοπλισμού του καταδυτικού  κέντρου,  ύψους 
διακοσίων σαράντα τέσσερα χιλιάδων ευρώ. Για το υποθαλάσσιο τμήμα του πάρκου 
στη  διαχείριση  και  επενδυτική  αξιοποίησή  του  επεξεργαζόμαστε  ενδιαφέρουσα 
πρόταση  του  τεχνικού  μας  συμβούλου,  κυρίου  Ρώτα.  Για  τη  χωροθέτηση  του 
θαλάσσιου πάρκου προχωρούν όλες οι απαιτούμενες ενέργειες, απαγόρευση αλιείας, 
απομάκρυνση ιχθυοκαλλιέργειας, επιλογή κατάλληλης διαδικασίας χωροθέτησης και 
λοιπά. Παράλληλα όμως πέρυσι και  φέτος το καταδυτικό φεστιβάλ Καλύμνου θα 
βρίσκεται στην κορυφή του ενδιαφέροντος πανελληνίως και όχι μόνο. Γενικά, χωρία 
να υποστηρίζουμε, ότι δεν υπάρχει ακόμα αρκετός δρόμος να διανύσουμε, μπορούμε 
να υπερηφανευόμαστε,  ότι  η Κάλυμνος στο χώρο της κατάδυσης έχει  καταξιωθεί 
διεθνώς, κατέχει θέση αντάξια της παράδοσής της και δεν φοβάται τις αναπτυξιακές 
πρωτοβουλίες  άλλων, που βρίσκονται  πολύ πίσω και  μας έχουν ως πρότυπο, που 
πολλοί  θα  ήθελαν  να  πλησιάσουν.  Για  το  γραφείο  Τύπου  δημάρχου,  Δρόσος 
Ταυλάριος.» Λοιπόν, για τις δύο προτάσεις που αφορούν και το σταθμό, αφού λέει, 
ότι «διοχετεύθηκε καταλλήλως στο κανάλι που αντιπολιτεύεται τη δημοτική Αρχή» 

3

ΑΔΑ: ΒΕΑ1ΙΜΕ-Ω4Θ



και στην άλλη φράση ότι «μπροστά όμως στο άγχος να κάνουμε αντιπολίτευση για 
οτιδήποτε πετάει, να δώσουμε δημοσιογραφικό υλικό, για να γίνουμε αρεστοί στο 
γνωστό  δημοσιογράφο-  εγώ  δηλαδή-  γενικό  συντονιστή  της  αντιπολίτευσης,  όλα 
είναι δυνατά», έχω να πω, ότι κύριε Ταυλάριε, είστε απρεπής. Και τελικά νομίζω, η 
απρέπειά  σας  όρια  δεν  έχει.  Έχω  την  εντύπωση,  ότι  τελικά,  ότι  πάσχετε  από 
μονομανίες, φοβερές μονομανίες και χρήζετε άμεσης, μα άμεσης, πρέπει να πάτε σε 
ιατρική  εξέταση.  Δεν  εξηγείται  διαφορετικά.  Σε  λίγο  τα  επιχειρήματα  που 
δημοσιοποιείτε θα σας καταξιώσουνε- εγώ το πιστεύω απόλυτα- του πιο δεν βαριέσαι 
εκπροσώπου που είχε  ποτέ  ο δήμος.  Δηλαδή,  τελικά  σε λίγο δεν θα σας  παίρνει 
κανένας στα σοβαρά. Κι αυτό εμένα με θλίβει  και με λυπεί  ιδιαίτερα. Μου είναι 
δύσκολο τέλος να πιστέψω, ότι με ένα αντιμίσθιο χιλίων τριακοσίων ευρώ μπορείτε 
να έχετε αλλοτριωθεί τόσο πολύ, ώστε να έχετε γίνει βασιλικότερος του βασιλέως, 
μόνο και  μόνο για να είστε αρεστός  έως δουλικός.  Το πού ξέρετε  εσείς!  Και θα 
πρέπει ο κύριος δήμαρχος, τελείως,  το λέω πολύ σοβαρά, ξεκάθαρα να πάρει μία 
θέση και  να  θεραπεύσει  αυτή  τη  βαριά  αρρωστημένη  πολιτική  συμπεριφορά του 
εκπροσώπου Τύπου του, διότι έχω την εντύπωση, ότι ό,τι βγαίνει από το γραφείο 
Τύπου  του  δημάρχου,  νομίζω  ότι  τα  υιοθετεί  και  ο  ίδιος.  Τέλος  για  σας,  κύριε 
Ταυλάριε,  η  αποκάλυψη  και  η  ανάλυση είναι  αντιπολιτευτική  στάση,  αντίθετα  η 
βλακεία,  η  υποτέλεια,  η  δημοσιογραφική  εξαγορά  είναι  δημοσιογραφικό 
λειτούργημα. Διαλέξτε και πάρτε τελικά! Αλλά έχω την εντύπωση ότι με αυτόν τον 
κατήφορο που πήρατε θα έχουμε άσχημα ξεμπερδέματα, όχι με τίποτε άλλο τρόπο. 
Τα άσχημα ξεμπερδέματα από πλευράς κριτικής  δηλαδή. Με το λόγο θα γίνει  το 
ξεμπέρδεμα.
Είναι αλήθεια ότι σε όλη τη διάρκεια ο δημοσιογράφος συμβουλεύεται καθ’ όλη την  
ώρα τα χαρτιά που έχει μπροστά του.

Το ΕΣΡ έχει επιληφθεί της υποθέσεως κατόπιν της από 12.9.2012 καταγγελίας του 
Δρόσου  Ταυλάριου,  ειδικού  συμβούλου  του  δημάρχου  Καλυμνίων.  Η  εκπομπή 
ασχολήθηκε  με  την  επικαιρότητα και  ο  τηλεπαρουσιαστής  αναφέρθηκε  σε  δελτίο 
τύπου το οποίο είχε εκδώσει το γραφείο τύπου του Δημάρχου Καλύμνου, το οποίο 
εκπροσωπείται από τον καταγγέλλοντα. Ο τηλεπαρουσιαστής δεν περιορίστηκε στο 
σχολιασμό του δελτίου τύπου ή στην αντίκρουση των εις  αυτό διαλαμβανομένων, 
αλλά προχώρησε σε  προσωπική επίθεση κατά του καταγγέλλοντος,  με  λέξεις  και 
φράσεις όπως: «Κύριε Ταυλάριε είστε απρεπής», «η απρέπειά σας όρια δεν έχει», 
«πάσχετε  από  μονομανίες,  φοβερές  μονομανίες  και  χρήζετε  άμεσης,  μα  άμεσης, 
πρέπει να πάτε σε ιατρική εξέταση», «είστε ο πιο δεν βαριέσαι εκπροσώπος που είχε  
ποτέ ο δήμος», «λίγο δεν θα σας παίρνει κανένας στα σοβαρά» και άλλες παρόμοιες.  
Οι συχνότητες και οι δίαυλοι αποτελούν δημοσία περιουσία και κατά το άρθρο 1 παρ. 
1  του  Νόμου 2328/1995,  χορηγούνται  σε  ιδιώτες  για  την  εξυπηρέτηση  δημοσίου 
συμφέροντος,  ενώ  η  χρήση  αυτών  από  τους  ιδιώτες  συνιστά  άσκηση  δημοσίας 
λειτουργίας. Επομένως ο τηλεπαρουσιαστής είχε υποχρέωση να ασκήσει την εν λόγω 
δημοσία λειτουργία με ευπρέπεια και όχι κατά τον απαράδεκτο τρόπο κατά τον οποίο 
την άσκησε. Είναι αναμφισβήτητο ότι ο τηλεπαρουσιαστής δεν εξεπλήρωσε και την 
εκ του νόμου υποχρέωσή του, όπως κατά τη διάρκεια της εκπομπής αντιμετωπιστεί ο 
καταγγείλλας  δικαίως,  ορθώς  και  με  αξιοπρεπή  συμπεριφορά.  Για  την  εν  λόγω 
εκτροπή ενδείκνυται να επιβληθεί στον τηλεοπτικό σταθμό η διοικητική κύρωση του 
προστίμου.  
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Ενόψει  των  εκτεθέντων  πραγματικών  περιστατικών,  λαμβανομένων  υπόψη  του 
ύψους της επένδυσης που ανέρχεται στο ποσό των 84.823,50 Ευρώ, του γεγονότος 
ότι  έχουν  επιβληθεί  στον  τηλεοπτικό  σταθμό  με  τις  υπ΄αριθμ.  112/5.4.2005, 
454/11.9.2007,  69/5.2.2008,  296/3.6.2008,  571/23.11.2010,  72/1.3.2011, 
91/10.3.2011,  492/24.9.2012  αποφάσεις  του  Ε.Σ.Ρ.  διοικητικές  κυρώσεις  και  της 
βαρύτητος της παραβάσεως, ενδείκνυται όπως, το πρόστιμο καθορισθεί στο ποσό των 
15.000 ευρώ. 

Για τους λόγους αυτούς
Το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης

Επιβάλλει  στην  εταιρεία  με  την  επωνυμία ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ  ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
Α.Ε., ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθμού με το διακριτικό τίτλο ΑΙΓΑΙΟ TV, την 
διοικητική κύρωση του προστίμου των 15.000 ευρώ.

Κατά το  άρθρο  4  παράγραφος  3  του  Ν.  2328/1995,  όπως  έχει  μετά  την  δια  του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόμενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά:

1.  Της  εταιρείας  με  την  επωνυμία ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ  ΚΑΛΥΜΝΟΥ  Α.Ε.  
ιδιοκτήτρια  του  τηλεοπτικού  σταθμού  ΑΙΓΑΙΟ  TV με  έδρα  στην  Κάλυμνο,  με 
Α.Φ.Μ. 099593698 Δ.Ο.Υ. Καλύμνου.
2.  Της  Αδαμαντίας  Πολυμέρου  του  Παναγιώτη,  με  ΑΦΜ  067278876,  Δ.Ο.Υ. 
Καλύμνου, ως νομίμου εκπροσώπου  της εταιρείας.

     

Κρίθηκε, αποφασίστηκε την 1η Απριλίου 2013, καθαρογράφτηκε και δημοσιεύθηκε 
κατά την 4η Απριλίου 2013.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ.

            ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ
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